

## COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO Provincia di Ascoli Piceno

COPIA DI DETERMINAZIONE SERVIZIO UFF.TECNICO

\*\*\*\*\*\*\*\*

N.2
del 02-01-2021 OGGETTO: LIQUIDAZIONE INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI EFFETTUATI NELL'ANNO 2020- DITTA AMELI CORRADO

- F. to Richiamate le seguenti determinazioni servizio tecnico:
- 1) determinazione servizio tecnico nr.155 del 15/09/2020 con la quale è stato disposto quanto segue:
- "-di affidare ex art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 alla ditta Ameli Corrado Cda Catasta 27 63092 Palmiano AP p.iva 01565260443 i lavori di manutenzione straordinaria parte bianca strada comunale di Montecalvo consistenti nella sistemazione del fondo e nella pulizia delle cunette al prezzo richiesto ed approvato di € 3.000,00 oltre iva totale complessivo € 3.660;
- di impegnare per l'affidamento di che trattasi, la somma complessiva di € 3.660,00, con imputazione al capitolo 2656/8 del bilancio di esercizio finanziario dell'ente;
- **di dare atto** che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato mediante bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro dei lavori esequiti;
- -di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. che:
- a) il fine che il contratto intende perseguire è quello della manutenzione straordinaria delle strade comunali;
- b) l'oggetto del contratto è l'espletamento del lavoro;
- c) il contratto sarà stipulato con scambio di lettera commerciale ;
- d) il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;"
  - **2**) determinazione servizio tecnico nr. 203 del 02/12/2020 con la quale è stato disposto quanto segue:
  - "- di affidare ex art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 alla ditta Ameli Corrado Cda Catasta 27 63092 Palmiano AP p.iva 01565260443 i lavori di manutenzione straordinaria delle strade vicinali elencate nelle premesse consistenti nella sistemazione del fondo e nella pulizia delle cunette al prezzo richiesto ed approvato di € 4.400,00 oltre iva totale complessivo € 5.368,00;
  - di impegnare per l'affidamento di che trattasi, la somma complessiva di € 5.368,00, con imputazione al capitolo 2656/8 del bilancio di esercizio finanziario dell'ente;
  - **di dare atto** che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato mediante bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro dei lavori eseguiti;
  - -di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. che:
- e) il fine che il contratto intende perseguire è quello della manutenzione straordinaria delle strade comunali;
- f) l'oggetto del contratto è l'espletamento del lavoro;
- g) il contratto sarà stipulato con scambio di lettera commerciale;
- h) il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;"
  - 3)determinazione servizio tecnico nr. 235 del 16/12/2020 con la quale è stato disposto quanto segue:
  - "-di impegnare la somma di € 7.442,00 per € 1.333,77 al capitolo 2656/8 e per € 6.108,23 al capitolo 2656/9 del bilancio di esercizio finanziario dell'ente per manutenzione strade comunali;
  - -di affidare ex art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 alla ditta Ameli Corrado Cda Catasta

27 63092 Palmiano AP p.iva 01565260443 i lavori di manutenzione straordinaria delle strade vicinali elencate nelle premesse consistenti nella rimozione frane e spandimento breccia rossa al prezzo richiesto ed approvato di € 1.100,00 oltre iva totale complessivo € 1.342,00;

-di affidare ex art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 alla ditta Lapidis Inerti srl Via Oltre Salinello 64010 Civitella del Tronto (TE) p.Iva 01684940677 la fornitura di inerti stradali ai prezzi unitari come da preventivo in atti, per l'importo massimo di € 5.000,00 oltre iva;

- di dare atto che le liquidazioni avverranno con successivi atti, anche a stralci;"

Atteso che tutte le prestazioni affidate sono state regolarmente effettuate;

Viste le seguenti fatture emesse dall'operatore economico Ameli Corrado Cda Catasta 27 63092 Palmiano AP p.iva 01565260443:

tipo	beneficiario	numero documento	data documento	totale documento	Rif. impegno
Fattura	Ameli Corrado	ST/0000003	28/12/2020	3.660,00	UTC 155/2020
Fattura	Ameli Corrado	ST/0000005	28/12/2020	1.342,00	UTC 235/2020
Fattura	Ameli Corrado	ST/0000004	28/12/2020	5.368,00	UTC 203/2020

Ritenuto poter liquidare le fatture di che trattasi;

**Vista** la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

**Visto** il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

## DETERMINA

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- -di dare atto che le prestazioni affidate alla ditta Ameli Corrado con determinazioni servizio tecnico nr. 155, 203,235/2020 sono state regolarmente eseguite;
- -di liquidare alla ditta Ameli Corrado Cda Catasta 27 63092 Palmiano AP p.iva 01565260443:

tipo	beneficiario	numero documento	data documento	totale documento	Rif. impegno
Fattura	Ameli Corrado	ST/0000003	28/12/2020	3.660,00	UTC 155/2020
Fattura	Ameli Corrado	ST/0000005	28/12/2020	1.342,00	UTC 235/2020
Fattura	Ameli Corrado	ST/0000004	28/12/2020	5.368,00	UTC 203/2020

- di dichiarare che, relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause di conflitto d'interesse di cui all'art. 42 del "Codice" nonché obbligo di astensione previste dall'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 ,ed inoltre, di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell'amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

- **di dare atto** che la presente determinazione non comportando impegno di spesa a carico del bilancio comunale risulta esecutiva in data odierna;

Il Responsabile Ufficio Tecnico Comunale Dott.Ing. Antonella D'Angelo

## ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto 25-01-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line F.to Dott.ssa Susy Simonetti